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det runde Tal -홢홢홢, og dernæst tilføies der, 
at denne Forskjel hidrører fra, at der ikke i 
det ene Regnskab er medregnet Udgifterne til 
Alderstillæg og Douceurer. Imidlertid maa 
Ministeriet have faaet Betænkeligheder ved 
denne Udtalelse, thi bagefter har man føiet til 
vvenover Linien, og det paa to Steder: Denne 
Forskjel an tages .  at hidrøre fra, at Alders- 
tillæg og Donceurer ikke ere medregnede Nu 
v i l  imidlertid Skæbnen, at der paa det 
selvsamme B l a d  staaer udregnet, hvormeget 
Alderstillæg og Douceurer»udgjøre, og det er 
6,000 Rd. Altsaa paa det samme Blad 
anfører Marineministeriet at Udgifterne til 
Alderstillæg og Douceurer ere 6,000 Rd., og 
lidt længere nede beroliger det sig ved den 
Antagelsen at man derved kan forklare en For- 
st'jel af 16,000 Rd.; og nogen videre Op- 
lysning foreligger ikke. Nu maatte altsaa 
Statsrevisionen spørge om, hvorvidt Ministeriet 
troede at kunne fastholde denne Antagelse; thi 
at der maatte kræves Oplysning angaaende 
den øvrige Forskjel, vil vistnok Ingen, ikke 
engang den høitærede Minister, misbillige 
Nu er der da -홢--- idet Ministeriet angaaende 
denne Sag skrev til Chefen for Orlogsværftet, 
Chefen for Orlogsværftet til Beregningscom 
toiret, Beregningscontoiret saa igjen til Chefen 
for Orlogsværftet, Chefen for Orlogsværftet 
til Marinerninisterieh Marineministeriet til 
Finantsministeriet og Finantsministeriet til 
Statsrevisionen 홢- fremkommen en heel Deel 
Oplysninger, som de Herrer ville see findes 
aftrykte i Betænkningen, Pag 117홢홢홢18. 
Ved Vurderingen af disse Oplysninger kan et 
forskjelligt Skjøn gjøre sig gjældende; men 
naar den høitærede Minister nu troede at 
kunne bebreide Statsrevisionen, at den f. Er. 
ikke har taget Hensyn til, at Folk kunne blive 
syge, saa er dette virkelig aldeles forkeert; thi 
det er netop Statsrevisionen, der med fuld 
Føie kan bebreide og har bebreidet Ministeriet, 
at det i sit Regnskab aldeles har glemt, at 
der gaves Syge. Det er fremdeles glemt i 
Regnskabet, at der gaves Noget, som 
kaldtes ,,Forsilde«, »Absent« eller ,, Fra- 
værende« , og det er først ved Statsrevisionens 
Begjæring om Oplysninger, at Ministe- 
riet er bragt til at meddele, hvad det i saa 

Henseende kunde meddele; men den væsentligste 
Deel af, hvad der i saa Henseende er frem- 
kommet, er kun løse Formodninger. Jeg vil 
i den Henseende gjøre opnioerksom paa den 
Yttring, som den høitærede Minister oplæste, 
og som jeg gjentager som Noget, der aldeles 
stemmer med Sandheden, nemlig ats hvad der 
haves, er mere eller; mindre ubestemte Formod- 
ninger; Noget med Sikkerhed kan Ministeriet 
ikke sige. -홢홢홢 Ja, jeg maa bede undskylde,. om 
der i det Foredrag, som jeg nu har holdt, 
ikke er fremsat Noget, som ikke allerede i det 
Væsentlige er fremsat i mit tidligere Foredrag, 
men Grunden dertil er den, at det, den høit- 
ærede Minister nu fremsatte, omtrent var det 
Samme som det, han fremsatte ved Sagens 
første Behandling. 

Marineni in is terenx Med Hensyn til 
de 5 Punkter, jeg tillod mig at nævne, er 
det jo kommet saavidt, at Statsrevisionen, saa- 
vidt jeg forstaaer, erkjender, at den Pag 137 
har begaaet en Feil, og at der altsaa er an- 
ket over, at Ministeriet ikke har gjort Regn- 
skab for 13,000 Rd., medens Sagen i Vir- 
keligheden forholder sig fuldkommen rigtig. 
Der er ingen Feil fra Ministeriets Side. Ef- 
ter hvad jeg kan forstaae, er det ogsaa erkjendt 
af den ærede Statsrevisor, at Bemærkningerne 
om det Tougværk til en Værdi af 38,000 
Rd., der ikke er medregnet i Beholduingerne, 
beroe paa en Feiltagelse fra Statsrevisionens 
Side; anderledes kan jeg ikke forstaae det. 
Med Hensyn tilBeholdnirrgscontoeri har den ærede 
Statsrevisor ikke givet nogen Forklaring. Den 
ærede Statsrevision ansætter efter de Oplys- 
ninger, den har faaet, den Niaterialbeholdning 
der skal være tilstede, til en bestemt Sum, 
nemlig den, der er opgiven iStatsregnskaberne 
baade for 1866Js7 og for 1807,-,z8, og om 
denne Sum siger den ærede Statsrevision i 
sine Bemærkninger, først, at den maa være 
rigtig, medens man saa senere siger, at den er 
50,000 Rd. gal. Det har jeg ikke faaet den 
mindste Oplysning om af den ærede Stats- 
revisor, og derfor maa jeg henholde Mig til 
det Samme, jeg sagde før, at det er mig 
ubegribeligt, hvorledes man kan sige, ,at den 
er rigtig, og den dog er 50,000 Rd. gal. 
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